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COLORE NERO cod. 09004
BLACK Colour code 09004

Esempio codifica/code example:
art./09004 (110/08/09004)

COLORE ANTRACITE cod. 07016
ANTHRACYTE Colour code 07016

Esempio codifica/code example:
art./07016 (110/08/07016)

COLORE GRIGIO CHIARO cod. 07035
LIGHT GREY Colour code 07035

Esempio codifica/code example:
art./07035 (110/08/07035)

COLORE SILVER cod. 09006
SILVER Colour code 09006

Esempio codifica/code example:
art./09006 (110/08/09006)
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COLORI/FINITURE STANDARD
STANDARD COLOURS/FINISHINGS

La confezione specificata sul catalogo, fa riferimento al colore/finitura standard di ogni singolo articolo/serie.
The pack specified in this catalogue refers to standard colour/finishing of each individual article/series.
Il riferimento alle tinte unificate RAL è unicamente a scopo comparativo e non ha valore assoluto, né può dare adito a reclami.
Any similarity to the RAL standards is entirely for the sole illustrative purpose and has no absolute value as well as does not give any right of complaint.
È possibile richiedere ulteriori colori personalizzati, soggetti a quantità minime.
Some other colours can be provided upon request, subject to minimum quantities. 

Le immagini contenute nel presente catalogo, hanno scopo unicamente indicativo.
All images shown in this catalogue are not binding.
Tutti i disegni e le immagini presenti nel corrente catalogo, sono di proprietà della FICCO s.r.l. a termini di legge e sono pr otetti dal di-
vieto di riproduzione e/o notifica a terzi, previa autorizzazione.
All drawings and images shown in this catalogue, are property of FICCO s.r.l. as by law enabled and are protected against reproduction and/or notifica-
tion to a third party, subject to their permit.
La FICCO s.r.l. si riserva il diritto di modificare la propria produzione e/o disegni tecnici esposti nel presente catalogo senza preavviso.
FICCO s.r.l. reserve the right to modify their own production and/or technical drawings as shown in this catalogue without prior notice.

NEUTRO Neutral

Art

BIANCO White

Art/09016

GRIGIO Grey

Art/07045

GRIGIO Grey

Art/07001

ARGENTO Silver

Art/02402

ARGENTO Silver

Art/00901

AVORIO Ivory

Art/01013
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2000
2000

Pack

2000
2000
2000
2000

Pack

Articolo
Item

001
001/6

L

18
-

B

-
18

Cerniere esterne in asse Ø 6 x 25 in lamiera grezza da 12/10
12/10 rough steel sheet external hinges with center Ø 6 pivot and mm.25 winglets

SERIE 001
SERIES 001

Articolo
Item

089
091
090
092

L

19
19
-
-

B

-
-

19
19

Cerniere esterne fuori asse Ø 6 x 25 in lamiera grezza da 12/10
12/10 rough steel sheet external hinges with offset Ø 6 pivot and mm.25 winglets

SERIE 089
SERIES 089

CERNIERE PER STRUTTURE METALLICHE
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OPTIONAL:
Bugne per puntatura

Welding Bosses

OPTIONAL:
Bugne per puntatura

Welding Bosses

art. 089 art. 091

art. 092 art. 090

art. 001

art. 001/6
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2000
2000

Pack
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Articolo
Item

049
049/66

L

18
-

B

-
18

Cerniere esterne in asse Ø 6,6 x 25 in lamiera grezza da 12/10
12/10 rough steel sheet external hinges with center Ø 6,6 pivot and mm.25 winglets

SERIE 049
SERIES 049

OPTIONAL:
Bugne per puntatura

Welding Bosses

art. 049

art. 049/66

Articolo
Item

047
066
048
067

L

22
22
-
-

B

-
-

22
22

Cerniere esterne fuori asse Ø 6,6 x 25 in lamiera grezza da 12/10
12/10 rough steel sheet external hinges with offset Ø 6,6 pivot and mm.25 winglets

SERIE 047
SERIES 047

art. 047 art. 066

art. 048 art. 067

OPTIONAL:
Bugne per puntatura

Welding Bosses

2000
2000
2000
2000

Pack
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1000
1000
1000
1000
1000
1000

Pack
Finitura

Finishing

Lamiera / Steel Sheet

Lamiera / Steel Sheet

INOX / Stainless Steel

INOX / Stainless Steel

Lamiera / Steel Sheet

Lamiera / Steel Sheet
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Articolo
Item

152
152/9
156

156/9
151

151/9

L

18
-

18
-

18
-

B

-
18
-

18
-

18

Cerniere esterne in asse Ø 9 x 30 in lamiera grezza da 15/10 e acciaio inox
15/10 rough steel sheet and stainless steel external hinges with center Ø 9 pivot and mm.30 winglets

SERIE 152
SERIES 152

art. 152 
e 156

art. 152/9
e 156/9

art. 151
art. 151/9

Articolo
Item

086
086/25

006
006/25

087
087/25

088
088/25

564
563

564/9
563/9

L

18
25
18
25
-
-
-
-

18
18
-
-

B

-
-
-
-

18
25
18
25
-
-

18
18

Cerniere esterne fuori asse Ø 9 x 30 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet external hinges with offset Ø 9 pivot and mm.30 winglets

SERIE 006
SERIES 006

OPTIONAL:
Bugne per puntatura

Welding Bosses

art. 086
e 086/25

art. 006
e 006/25 art. 087

e 087/25
art. 088

e 088/25

art. 564 art. 563
art. 564/9 art. 563/9

OPTIONAL:
Bugne per puntatura

Welding Bosses

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

Pack
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2000
2000
2000
2000

Pack

1000
1000
1000
1000

Pack

1000
1000

Pack

Articolo
Item

004
005

004/9
005/9

L

31
31
-
-

B

-
-

31
31

CERNIERE PER STRUTTURE METALLICHE
HINGES FOR METAL FRAMES

Cerniere esterne fuori asse Ø 9 x 30 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet external hinges with offset Ø 9 pivot and mm.30 winglets

SERIE 005
SERIES 005
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OPTIONAL:
Bugne per puntatura

Welding Bosses

art. 004 art. 005
art. 004/9 art. 005/9

Articolo
Item

010
011

010/9
011/9

L

19
19
-
-

B

-
-

19
19

Cerniere esterne sagomate Ø 9 x 30 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet shaped external hinges with Ø 9 pivot and mm.30 winglets

SERIE 010
SERIES 010

art. 011 art. 010
art. 011/9 art. 010/9

Articolo
Item

002
199

Cerniere esterne sagomate Ø 9 x 30 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet shaped external hinges with Ø 9 pivot and mm.30 winglets

SERIE 002
SERIES 002

art. 002 art. 199
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Articolo
Item

068
069

068/10
069/10

CERNIERE PER STRUTTURE METALLICHE
HINGES FOR METAL FRAMES
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Articolo
Item

283
281

283/10
281/10

L

21
49
-
-

B

-
-

21
49

Cerniere esterne in asse Ø 10 x 35 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet external hinges with center Ø 10 pivot and mm.35 winglets

SERIE 281
SERIES 281

OPTIONAL:
Bugne per puntatura

Welding Bosses

art. 281 e 283
art. 281/10 
e 283/10

Cerniere esterne sagomate Ø 10 x 35 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet shaped external hinges with Ø 10 pivot and mm.35 winglets

SERIE 068
SERIES 068

Articolo
Item

094
095
097
096

L

27
27
-
-

B

-
-

27
27

Cerniere esterne fuori asse Ø 10 x 35 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet external hinges with offset Ø 10 pivot and mm.35 winglets

SERIE 094
SERIES 094

OPTIONAL:
Bugne per puntatura

Welding Bosses

art. 094 art. 095

art. 097 art. 096

art. 068 art. 069

art. 068/10 art. 069/10

500
500
500
500

Pack

500
500
500
500

Pack

500
500
500
500

Pack
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Articolo
Item

008
130
009

130/10

L

25
28
-
-

B

-
-

25
28

Articolo
Item

282
280

CERNIERE PER STRUTTURE METALLICHE
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Cerniere esterne sagomate Ø 10 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet shaped external hinges with Ø 10 pivot

SERIE 282
SERIES 282
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art. 282 art. 280

Articolo
Item

561
562

Cerniere esterne sagomate Ø 10 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet shaped external hinges with Ø 10 pivot

SERIE 561
SERIES 561

art. 561

art. 008  e 130

art. 009 e 130/10

art. 562

Cerniere esterne in asse Ø 10 x 50 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet external hinges with center Ø 10 pivot and mm.50 winglets

SERIE 008
SERIES 008

OPTIONAL:
Bugne per puntatura

Welding Bosses

500
500

Pack

500
500

Pack

500
500
500
500

Pack
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500
500
500
500

Pack
Articolo

Item

128
129

128/10
129/10

L

31
31
-
-

B

-
-

31
31

Cerniere esterne sagomate Ø 10 x 50 in lamiera grezza da 15/10
15/10 rough steel sheet shaped external hinges with Ø 10 pivot and mm.50 winglets

SERIE 128
SERIES 128

art. 128 art. 129

art. 128/10 art. 129/10
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Articolo
Item

404/1
404/2
405

405/1

Cerniere esterne sagomate Ø 14 x 35 in lamiera grezza da 20/10
20/10 rough steel sheet shaped external hinges with Ø 14 pivot and mm.35 winglets

SERIE 404
SERIES 404

art. 404/1 art. 404/2

art. 405/1art. 405
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500

Pack

500

Pack

250

Pack

Occhiello grezzo in lamiera da 20/10
20/10 rough steel eyelet

ARTICOLO 019
ITEM 019

Cerniera ad occhiello perno Ø 8 in lamiera da 20/10 grezza
20/10 rough steel hinge with Ø 8 pivot and eyelet

ARTICOLO 029
ITEM 029

Cerniera da mm.124x38 con bugne in lamiera da 20/10 grezza
20/10 rough steel hinge mm.124x38 with bosses

ARTICOLO 024
ITEM 024

CERNIERE PER STRUTTURE METALLICHE
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1000
1000
1000
1000
1000
1000

Pack
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Articolo
Item

Spessore max. lamiera
di applicazione

Max steel sheet thick.

110/08
111/08
112/08
110/10
111/10
112/10

0,7 - 1,0
0,7 - 1,0
0,7 - 1,0
1,2 - 1,5
1,2 - 1,5
1,2 - 1,5

OPTIONAL:
Fornibili per altri spessori

lamiera
Can be also supplied for other

sheet 
thicknesses

APERTURA MASSIMA CA. 120° / MAX OPENING OF ABOUT 120°

ART. 111
CERNIERA CON PERNO FISSO

HINGE WITH FIXED PIN

ART. 110
CERNIERA CON MOLLA

HINGE WITH SPRING

ART. 112
CERNIERA SFILABILE CON MOLLA
TAKE-OFF HINGE WITH SPRING

M
AX

M
IN

.

ASOLA INCASTRO
HOUSING SLOT

Cerniere esterne ad innesto in PA6
PA6 clutching external hinges

Colore standard NERO cod. 09004
Standard colour BLACK Code 09004

SERIE 110
SERIES 110
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500
500

Pack
Articolo

Item

569
570

Cerniere interne in PA6
Pa6 internal hinges

Colore standard NERO cod. 09004
Standard colour BLACK Code 09004

SERIE 569
SERIES 569

Art. 569 Art. 570

Viti M4
M4 screws
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1000
1000
1000
1000
1000
1000

Pack

1000
1000
1000
1000

Pack
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Articolo
Item L B

540
540/1
554

554/1
540/40
554/51

48
48
45
45
-
-

-
-
-
-

40
51

Cerniere interne in lamiera grezza spessore 15/10
15/10 rough steel sheet internal hinges

SERIE 540
SERIES 540

Articolo
Item

025
026
027
028

ART. 027 
o 028

Asola su
fiancata
Slot on the
side

art. 025

art. 026 art. 027 art. 028

Cerniere interne in lamiera grezza spessore 12/10
12/10 rough steel sheet internal hinges

SERIE 025
SERIES 025

art. 540/40
art. 554/51

art. 540/1
art. 554/1

art. 540
art. 554
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500

Pack

500

Pack

500

Pack
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Cerniera maschio per cerniere interne in lamiera grezza 10/10 
10/10 rough steel sheet male winglet for internal hinges

ARTICOLO 381
ITEM 381

Cerniera interna femmina in lamiera zincata
Galvanized steel sheet female winglet for internal hinges

ARTICOLO 240
ITEM 240

Cerniera interna femmina in lamiera zincata
Galvanized steel sheet female winglet for internal hinges

ARTICOLO 543
ITEM 543
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Asole da
12,5 x 6,5

mm. 12,5 x 6,5
slots
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500

Pack

500

Pack

500

Pack
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Cerniera interna femmina in lamiera zincata
Galvanized steel sheet female winglet for internal hinges

ARTICOLO 098
ITEM 098

Cerniera interna femmina in lamiera zincata
Galvanized steel sheet female winglet for internal hinges

ARTICOLO 406
ITEM 406

Cerniera interna femmina in lamiera zincata
Galvanized steel sheet female winglet for internal hinges

ARTICOLO 546
ITEM 546
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Asole da 12,5 x 6,5
mm. 12,5 x 6,5 slots

Asole da 12,5 x 6,5
mm. 12,5 x 6,5 slots

Asole da 12,5 x 6,5
mm. 12,5 x 6,5 slots

Maschio 
art. 381 da

applicare su
fiancata

Male art. 381
to be applied

on the side

Maschio art. 381 
da applicare 
su fiancata

Male art. 381 to be
applied on the side

Maschio art. 381
da applicare su

fiancata
Male art. 381 to

be applied on the
side
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500

Pack

200

Pack

250

Pack
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Cerniera interna femmina in lamiera zincata
Galvanized steel sheet female winglet for internal hinges

ARTICOLO 106
ITEM 106

Cerniera interna femmina in lamiera zincata
Galvanized steel sheet female winglet for internal hinges

ARTICOLO 275
ITEM 275

Cerniera interna femmina in lamiera zincata
Galvanized steel sheet female winglet for internal hinges

ARTICOLO 265
ITEM 265

Asole da 8 x 5
mm. 8 x 5 slots

Asole da 12,5 x 6,5
mm. 12,5 x 6,5 slots

Asole da 12,5 x 6,5
mm. 12,5 x 6,5 slots

Maschio art. 381 
da applicare su fiancata

Male art. 381 to be 
applied on the side

Maschio art. 381 da
applicare su fiancata
Male art. 381 to be
applied on the side

Maschio art. 381 da 
applicare su fiancata
Male art. 381 to be 
applied on the side
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2000

Pack

2000

Pack

2000
2000
2000

Pack

363
364
365

5,5
6,5
9,5

1,5
2
2

9
10,5
13
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Cerniera esterna fuori asse a libro Ø 7 x 60 in lamiera grezza da 20/10
20/10 rough steel sheet flat external hinge with Ø 7 pivot and mm.60 winglets

ARTICOLO 018
ITEM 018

Cerniera maschio esterna ad innesto con esagono da mm.10 in ferro zincato
Galvanized steel external, clutching, male hinge with mm.10 hexagon

ARTICOLO 429
ITEM 429
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Cerniera femmina esterna ad innesto con perno M.6 in ferro zincato
Galvanized steel external, clutching, female hinge with M6 pin

ARTICOLO 013
ITEM 013

Distanziali per cerniere in PA6
PA6 spacers for hinges

SERIE 363
SERIES 363

Articolo
Item Ø D2 SØ D

Colore standard NEUTRO

Standard colour NEUTRAL

500

Pack
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